
 

 

PIAVE SERVIZI S.p.A. 
Sede Legale CODOGNE’ 

Sede Secondaria RONCADE 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N. 166 del 28 dicembre 2023 

 

OGGETTO: “Servizio di gestione tecnico-operativa e manutenzione degli impianti di depurazione e 

sollevamento gestiti dalla Piave Servizi s.p.a. – CIG lotto n.1: A03F2F0157 - CIG lotto n.2: 

A03F219FE6 - CIG lotto n.3: A03F20603D - CIG lotto n.4: 03F2EAC60– Rettifica requisiti di 

partecipazione  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO che: 

− con delibera del 20.12.2023 è stata indetta la procedura aperta per l’affidamento del servizio in 

oggetto, con termine di scadenza per la presentazione dell’offerta fissato per le ore 12:00 del 

19.02.2023; 

− negli atti di gara sono stati riportati, tra gli altri, i seguenti requisiti di partecipazione relativi 

alla precedente procedura e: 

• al paragrafo 7.2 lettera c) del Disciplinare, “aver condotto in gestione, con buon esito, 

senza interruzioni o discontinuità per un periodo di almeno 12 mesi continuativi negli 

ultimi quattro anni, almeno: 

− per il Lotto n. 1: un impianto di depurazione con potenzialità di ≥ 70.000 A.E., dotato di 

specifico comparto, in esercizio, per la ricezione e il trattamento rifiuti liquidi in conto 

terzi per un quantitativo annuo di almeno 20.000 tonnellate; 

− per il Lotto n. 2: un impianto di depurazione con potenzialità di ≥ 30.000 A.E.; 

− per il Lotto n. 3: un impianto di depurazione con potenzialità di ≥ 14.000 A.E.; 

− per il Lotto n. 4: un impianto di depurazione con potenzialità di ≥ 18.000 A.E.;” 

• al paragrafo 7.2 lettera d) del Disciplinare e al paragrafo 5.5 del Capitolato “avere alle 

proprie dipendenze, per ogni lotto per cui viene presentata offerta, un Tecnico 

Responsabile laureato/a o diplomato/a nel campo tecnico, particolarmente esperto/a del 

settore che dovrà aver ricoperto il medesimo ruolo per almeno 5 anni (nell’arco dei 10 

anni precedenti alla pubblicazione del bando di gara) in un impianto avente potenzialità 

pari almeno a quella dell’impianto di maggiori dimensioni presente nel lotto/nei lotti per 

cui viene presentata offerta.” 

 

DATO ATTO che si ritiene necessario ridurre i requisiti di partecipazione sopra indicati, al fine 

di assicurare una maggiore apertura al mercato; 

 

RICHIAMATO l’atto di nomina e attribuzione dei poteri e funzioni a Direttore Generale, redatto 

dal notaio A. Pianca di Vittorio Veneto (TV) in data 29.06.2023, rep. n. 35790 –racc. n. 12904; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

- che le premesse di cui sopra formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di modificare i requisiti di partecipazione previsti al paragrafo 7.2 lettere c) e d) del Disciplinare di 

gara e il requisito di cui al paragrafo 5.5 del Capitolato d’Oneri, come di seguito riportato: 

• paragrafo 7.2 lettera c) del Disciplinare di gara “aver condotto in gestione, con buon esito, senza 

interruzioni o discontinuità per un periodo di almeno 12 mesi continuativi negli ultimi quattro 

anni, almeno: 



 

 

− per il Lotto n. 1: un impianto di depurazione con potenzialità di ≥ 40.000 A.E., dotato di 

specifico comparto, in esercizio, per la ricezione e il trattamento rifiuti liquidi in conto terzi 

per un quantitativo annuo di almeno 20.000 tonnellate; 

− per il Lotto n. 2: un impianto di depurazione con potenzialità di ≥ 15.000 A.E.; 

− per il Lotto n. 3: un impianto di depurazione con potenzialità di ≥ 8.400 A.E.; 

− per il Lotto n. 4: un impianto di depurazione con potenzialità di ≥ 10.500 A.E.;” 

• al paragrafo 7.2 lettera d) del Disciplinare e al paragrafo 5.5 del Capitolato “avere alle proprie 

dipendenze, per ogni lotto per cui viene presentata offerta, un Tecnico Responsabile laureato/a o 

diplomato/a nel campo tecnico, particolarmente esperto/a del settore che dovrà aver ricoperto il 

medesimo ruolo per almeno 5 anni (nell’arco dei 10 anni precedenti alla pubblicazione del 

bando di gara) in un impianto avente potenzialità pari almeno a: 

✓ per il Lotto n. 1: ≥ 40.000 A.E.; 

✓ per il Lotto n. 2: ≥ 15.000 A.E.; 

✓ per il Lotto n. 3 ≥ 8.400 A.E.; 

✓ per il Lotto n. 4: ≥ 10.500 A.E;”; 

- di disporre che il termine di presentazione delle offerte venga posticipato al giorno 26.02.2024 ore 

12:00 e che la data di apertura delle offerte venga posticipata al giorno 27.02.2024 alle ore 09:30; 

- di disporre che di quanto sopra venga data idonea pubblicità a norma di legge. 

 

 

                IL DIRETTORE GENERALE 

                 (ing. Carlo Pesce) 

               F.to Carlo Pesce 


